UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Synopsis Magnalium Divi Josephi**

**Ignatius <a Sancto Francisco>**

**Leodii, 1684**

Sect. 1. Refertur prima explicatio verborum D. Præcursoris & refutatur.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38500**

## 342 Synopsis Magnalium D. Josephi,

Deo bene viso, supplendo etiam actionem illam ad ultimam dispositionis positionem pro anima introducendam requisitam? Cur non ergo Divus Josephus verè propriè & reapse Christi Pater, et si cum non genuerit, id afferente scripturam tam disertè, & tam frequenter?

### CAPUT XIII.

*Roboratur iterum assertum nostrum de veritate Paternitatis D. Josephi absque generatione à Scripturam in verbis Christi praecursoris, ex quibus ostenditur posse fieri quod quis sit Pater verè sine generatione?*

I.

Oc Assertionis nostrae robustissimum fundamentum in verbis praecursoris Divi Joannis Baptista constitutum educitur ex Matthaei cap 3. vers. 9. ubi vanam S. Præcursor retundere Phariseorum & Sadduceorum ad convenientium fiduciam, seu potius præsumptionem, quā sine operibus justitiae omnia sibi promittebant, ob id solum quod essent genus, & filii Abrahæ, & quod Abrahæ & semini ejus Deus benedictionem, & salutem promisisset, sic ait ad illos: *Nec velitis dicere intravos, Patrem habemus Abraham, dico enim vobis quia potens est Deus de lapidibus ijs suscitare filios Abrahæ*: in quibus verbis, ecce tibi per potentiam Dei filios Abrahæ, qui tamen ab Abraham non essent geniti nec mediatae, nec immediatae, sed à Deo ipso ex lapidibus suscitati: ex quo infero, ergo & Christus verus filius Josephi, et si non ex eo genitus, Scripturam id tam alveanter pronunciante, quia scilicet ei à Deo, eo quod diximus modo, suscitatus, quæ enim hic difficultas major quam ibi?

II.

Ut huic argumento incluctabili sua vis & robur maneat, discutiendæ sunt operiosius, & ad trutinam vocandæ variæ hujus loci Interpretum explicatio-

nes: meretur id omnino argumenti dignitas: & illas quæ ipsius vim effugere potius, quam effringere videntur, nullius esse momenti ostendendum: igitur sit

### SECTIO PRIMA:

*Refertur prima explicatio verborum Divi Præcursoris*  
*& refutatur.*

**P**rima explicatio est Origenis hos III. milia 22. in Lucam, quem sequuntur multi Interpretes, qui expressè negat hæc verba intelligi de Physicâ & reali lapidum propriè dictorum conversione in filios Abrahæ secundum carnem, sed vult intelligi de morali & spirituali Gentilium per lapides significatorum, in filios Abrahæ transmutatione non secundum carnem, sed secundum spiritum, seu secundum imitationem fidei & morum Abrahæ.

Hæc ergo Origenis explicatio duplèc in hoc textu inducit metaphoram, unam ex parte termini à quæ humanus conversionis, alteram ex parte termini ad quem, id est unam ex parte lapidum convertendorum, per quos intelligit, non saxa aut silices, sed Gentiles: Alteram ex parte filiorum Abrahæ, in quos illi convertendi, per quos non intelligunt filios Abrahæ secundum carnem, sed secundum spiritum, seu secundum imitationem fidei & morum Abrahæ.

Porro ideo Gentiles ex hæc opinione comparantur lapidibus: Primo, quia colebant lapides, & in illis confidebant: dicitur autem in Scripturam Psalmi 113. vers. 16. *Similes illis siant qui faciunt ea, & omnes qui confidunt in eis.* Unde ait Origenes loco citato. *Non utique lapides irrationalis corporeosq; monstrabat Iohannes, sed homines insensibiles, & quoniam duros, quia lapides & ligna adorabant, impletum est illud quod in Psalmo cantabatur, similes illis siant qui faciunt ea, & omnes qui confidunt in eis.* Secundò, ratione infructuositatis eorum: Gentiles enim ad instar lapidum erant infructuosos. Ita Doctor Henticus Rampinus

Rampenue Huo-Leodiensis ad hunc locum Matthaei. Tertio, quia sicut sculputra in lapide difficilis est, sed semel facta permanet, sic & fides in Gentilibus. Ita noster Imperfectus in Matth. homil. 3. *Lapis quidem, inquit, durus est ad opus, sed cum factum fuerit opus ex eo, deficere nescit. Sic & Gentes cum difficultate quidem crediderunt, tamen credentes permanent in aeternum.*

VI. Pro hac quoque sententiâ citantur Divus Cyprianus lib. 2. epist. 3. Divus Ambrosius in cap. 3. Matth. & noster Imperfectus ubi supra: sed non recte, quia nullus horum negat posse intelligi hunc Matthaei locum de conversione physica & reali lapidum propriè dictorum: sed interpretantur tantum illum secundum sensum moralem, cum quo alius verus & genuinus sensus, qualiteralis dicitur, est admittendus, & quem nos hic inquirimus.

VII. Igitur non placet hæc explicatio, si de litterali sensu intelligatur, ut enim bene observavit Abbas Rupertus in hunc locum, non dixit Baptista solummodo & cum præcisione de lapidibus, sed dixit signanter de lapidibus istis, aliquos in particulari demonstrando qui ibi tunc aderant, quæ demonstratio fuit verborum Divi Joannis & mentis audientium determinatio ad rem demonstratam seu præsentem, quo in in facto nulla potest subesse metaphora aut tropus, sive de cetero illi lapides fuerint ii qui in ripâ Jordanis (ubi prædicabat Joannes) jacebant, sive memorabiles illi, quos Josue de Jordane tulit, & quos in medio ejusdem fluminis alveo, ubi Arcæ Domini transitum præbuerat, jubente Domino ad rei memoriam posuit, qui adhuc ibi eminere dicuntur, Josue cap. 4.

VIII. Dicces demonstrasse Gentiles qui ibi cum ceteris aderant. Respondeo cum eodem Ruperto. *Sensus quidem verus est per lapides recte posse intelligi homines Gentiles, lapidea simulachra tolentes, de quibus & nos sumus vel sumus, in filios Abrahæ suscitati per fidem IESV Christi, sed non leguntur tunc adfuisse, vel venisse ad Ioannem in Jordane ejusmodi lapides, ejusmodi homines.* Unde nimis gratia & ad fugiendum tantum hoc effingitur.

Sed et si daremus gratis adfuisse alii quos Gentiles, unde probabile fieret quod D. Joannes carpens Phariseos & Sadducæos, istos Gentiles digito demonstrasset, & suggillasset vocando lapides, qui potius erant alliciendi ad conversionem, quam exasperandi per ejusmodi aculeum?

Nec dicas non suggillari, cum dicat illos convertendos in filios Abrahæ. Nam primò non dixit eos convertendos, sed potentem esse Deum illos convertere. Secundò, quia dicitur de illis qui veniebant ad Joannem quod Baptizabantur ab eo confiteentes peccata sua. Non ergo illi tunc fuissent lapides, ut pro lapidibus à Joanne demonstrari possent.

Replicabis, non vult Evangelista quod omnes baptizabantur & confitebantur peccata sua, nam in textu allato, *Baptizabantur ab eo confiteentes, peccata sua, to confiteentes* restringit propositionem, & reducit numerum illorum qui baptizabantur, ad eos solos qui confitebantur peccata sua: ut sensus sit, baptizabantur ab eo illi qui confitebantur peccata sua & non alii: Sed contra, quia verba illa, *& baptizabantur ab eo in Jordane, confiteentes peccata sua,* non ligantur, sed separantur interpunktione, seu virgulâ positâ inter verba illa (*in Jordane*) & ista (*confiteentes peccata sua,*) ut patet ex originali, ex vulgata nostrâ, & lectione SS. Patrum Patrum, qui verba illa Matthæi non aliter legendunt: ut proinde aliud sit sensus quam ille quem prætendit objiciens, quod scilicet illi, qui exhibant ad eum Jerosolymâ, & ex omni Judeâ & Regione circa Jordanem, duo faciebant; primum, quod baptizabantur ab eo: Secundum, quod confitebantur peccata sua. Addo quod cum Joannis baptismus esset baptismus penitentiae, ab eo baptizari non erat aliud, quam factio confiteri se esse peccata tem, & velle pœnitire.

Confirmatur quia Matthæus in loco quem versamus distinctionem indigit eorum qui veniebant ad Joannis baptismum: eorum scilicet qui exhibant Jerosolymâ, & ex omni Judeâ & Regione circa Jordanem, qui baptizabantur ab eo, confiteentes peccata sua, ac deinde

IX.

X.

XL

XII.

deinde Pharisaeorum & Sadduceorum, quorum multos etiam videbat Joannes venientes ad baptismum, sed nec facientes fructus dignos pœnitentia, nec dispositos ad faciendum, quibus dicebat: *Progenies viperarum quis demonstravit vobis fugere à venturā irā? facite ergo fructum dignum pœnitentie.* & ne velitis dicere intra vos, Patrem habemus Abraham, dico enim vobis, quia potens est Deus de lapidibus istis suscitare filios Abrahæ. Hos facte venisse insinuans carpebat & urgebat ut quandoquidem veniebant ad Baptismum pœnitentia, facerent ergo fructus dignos pœnitentia: Baptismum verò piorum insinuat fuisse sine fictione, & in sinceritate, per hoc quod dicit quod non tantum baptizabantur, sed etiam confitebantur peccata sua: illa ut puto clarissima sunt,